Протокол № 4
заседания Координационного совета по гражданско-патриотическому воспитанию
г. Десногорск

«28» декабря 2017г.

здание Администрации
Председатель Координационного совета: А.А. Новиков
Секретарь Координационного совета: А.В. Паламарчук
На собрании присутствовало:  8 членов Координационного совета.

Отсутствовало: 2 члена Координационного совета.

Повестка заседания:

1. Итоги работы учреждений физической культуры и спорта по патриотическому воспитанию населения.

2. Гражданское, военно-патриотическое воспитание обучающихся МБОУ «СШ № 3» г. Десногорска, МБОУ «СШ №4» г. Десногорска.

3. Основные аспекты деятельности СОГБПОУ «Десногорский энергетический колледж» по гражданско-патриотическому воспитанию.
4. Об исполнении рекомендаций заседания Координационного совета от 27.09.2017г.:

-  Рекомендовать «ККС и МП» Администрации г. Десногорска, Комитету по образованию Администрации г. Десногорска внести в проект бюджета на 2018 год финансирование военно-спортивной игры «Зарница» и включить ее проведение в план мероприятий на 2018 год;

-  Рекомендовать Комитету по образованию Администрации г. Десногорска, «ККС и МП» Администрации г. Десногорска, СОГБПУ «Десногорский энергетический колледж» составить проект создания стрелкового клуба (секции) – до 20 октября 2017г.;

-  Рекомендовать «ККС и МП» Администрации г. Десногорска рассмотреть введение должности тренера в МБУ «ФОК «Десна» для стрелкового клуба (секции) – до 20 октября 2017г.;
- Рекомендовать Комитету по образованию Администрации г. Десногорска организовать встречу школьной республики самоуправления «Дом» с заместителем Главы муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области по социальным вопросам А.А. Новиковым до 13 октября 2017г.;
- Рекомендовать СОГБПУ «Десногорский энергетический колледж» провести мониторинг до 13 октября 2017г. среди студентов о проведении молодежной программы «Лицом к лицу»;

- Рекомендовать «ККС и МП» Администрации г. Десногорска, Комитету по образованию Администрации г. Десногорска в ходе культурно-массовых мероприятий проведение опросов (анкетирования) по результативности мероприятий.

5. Рассмотрение плана мероприятий гражданско-патриотической направленности, запланированных к проведению на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в 2017 году для вынесения его на утверждение.

6. Рассмотрение и утверждение плана заседаний Координационного Совета на 2018 год.
1. Итоги работы учреждений физической культуры и спорта по патриотическому воспитанию населения.

Слушали: О.Н. Прудникова, ведущего специалиста, инспектора по спорту и туризму «ККС и МП» Администрации г. Десногорска.
Постановили:

1.1. Информацию ведущего специалиста, инспектора по спорту и туризму «ККС и МП» Администрации г. Десногорска принять к сведению.
1.2. Рекомендовать  «ККС и МП» Администрации г. Десногорска, Комитету по образованию Администрации г. Десногорска совместно с Военным комиссариатом                  г. Десногорск Смоленской области продолжить работу по патриотическому воспитанию подрастающего поколения, допризывной подготовки молодежи, в частности по проведению военно-спортивных мероприятий.
1.3. Рекомендовать Комитету по образованию Администрации г. Десногорска и СОГБПОУ «Десногорский энергетический колледж» проведение мероприятий по привлечению молодежи к сдаче норм ГТО.
2. Гражданское, военно-патриотическое воспитание обучающихся МБОУ «СШ № 3» г. Десногорска, МБОУ «СШ №4» г. Десногорска.
Слушали: Е.В. Миронову, ведущего специалиста, инспектора по воспитательной работе Комитета по образованию Администрации г. Десногорска.
Постановили:

2.1. Информацию ведущего специалиста, инспектора по воспитательной работе Комитета по образованию Администрации г. Десногорска принять к сведению.
3. Основные аспекты деятельности СОГБПОУ «Десногорский энергетический колледж» по гражданско-патриотическому воспитанию.
Слушали: Ж.И. Муравьеву, руководителя по воспитательной работе СОГБПУ «Десногорский энергетический колледж».

Постановили:

3.1. Принять к сведению информацию руководителя по воспитательной работе СОГБПУ «Десногорский энергетический колледж».
4. Об исполнении рекомендаций заседания Координационного совета от 27.09.2017г.:

1)  Рекомендовать «ККС и МП» Администрации г. Десногорска, Комитету по образованию Администрации г. Десногорска внести в проект бюджета на 2018 год финансирование военно-спортивной игры «Зарница» и включить ее проведение в план мероприятий на 2018 год;

2)  Рекомендовать Комитету по образованию Администрации г. Десногорска, «ККС и МП» Администрации г. Десногорска, СОГБПУ «Десногорский энергетический колледж» составить проект создания стрелкового клуба (секции) – до 20 октября 2017г.;

3) Рекомендовать «ККС и МП» Администрации г. Десногорска рассмотреть введение должности тренера в МБУ «ФОК «Десна» для стрелкового клуба (секции) – до 20 октября 2017г.;

  4) Рекомендовать Комитету по образованию Администрации г. Десногорска организовать встречу школьной республики самоуправления «Дом» с заместителем Главы муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области по социальным вопросам А.А. Новиковым до 13 октября 2017г.;

 5) Рекомендовать СОГБПУ «Десногорский энергетический колледж» провести мониторинг до 13 октября 2017г. среди студентов о проведении молодежной программы «Лицом к лицу»;

 6) Рекомендовать «ККС и МП» Администрации г. Десногорска, Комитету по образованию Администрации г. Десногорска в ходе культурно-массовых мероприятий проведение опросов (анкетирования) по результативности мероприятий.

Слушали: Е.А. Реневу, и.о. председателя «ККС и МП» Администрации г. Десногорска
Постановили:
4.1. Рассмотрение пунктов 1, 2, 3, 4, 5 перенести на следующее заседание Координационного Совета.
4.2. Рекомендовать «ККС и МП» Администрации г. Десногорска, Комитету по образованию Администрации г. Десногорска, СОГБПУ «Десногорский энергетический колледж» продолжить проведение опросов (анкетирования) по результативности мероприятий в ходе проведения культурно-массовых, спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий.
5. Рассмотрение плана мероприятий гражданско-патриотической направленности, запланированных к проведению на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в 2018 году для вынесения его на утверждение.

Слушали: Е.А. Реневу, и.о. председателя «ККС и МП» Администрации г. Десногорска.

Постановили:

5.1. Информацию и.о. председателя  «ККС и МП» Администрации г. Десногорска принять к сведению. План мероприятий гражданско-патриотической направленности, запланированных к проведению на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в 2018 году направить на утверждение Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

6. Рассмотрение и утверждение плана заседаний Координационного Совета на 2018 год.
Слушали: Е.А. Реневу, и.о. председателя «ККС и МП» Администрации г. Десногорска.

Постановили:

6.1. Информацию и.о. председателя  «ККС и МП» Администрации г. Десногорска принять к сведению.

6.2. Утвердить план заседаний Координационного Совета на 2018 год.
Разное:

- Рекомендовать Комитету по образованию Администрации г. Десногорска разработать методические рекомендации по организации работы по патриотическому воспитанию (до апреля 2018г.)
- Рекомендовать Десногорской городской общественной организации Смоленской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров)  войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов к следующему заседанию Координационного Совета предоставить предложения по совместному проведению уже ставших традиционными мероприятий патриотической направленности.
Председатель Координационного совета

___________А.А. Новиков
Секретарь Координационного совета
            ___________А.В. Паламарчук